(2) Τῇ δὲ. Particula δὲ a nobis ex Coisl., Roe, Ca-
saub. et Grod. adjecta, ut responderet oppositæ par-
ticulæ μὲν ante ὀφθαλμῶν. Recte Millesius in edit.
Oxon. post υἱῶν, ex codd. Roe et Casaub. cæteris
suffragantibus, loco τῇ, encliticam τε reposuit.

(3) Πεπληρωκότα. Ex codd. Coisl., Roe, Casaub.
ita restituiimus loco πεπληρωκότα. Vocem quoque
βασιλέως, quam Cyrillus etiam infra num. 31 voci
Ῥώμην adjungit, hic reposuimus, ex codicibus modo
memoralis, ac Grod. Sequentibus verbis, quibus
Cyrillus ait Paulum in Hispaniam usque promptum

adjuuge te ad currum istum ³¹; docuitque Æthiopem
et baptizavit, inque Æthiopiam Christi præconem
misit, juxta illud quod scriptum est: « Æthiopia
« præmittet manum suam Domino ²²; » et raptus
ab angelo reliquis ex ordine civitatibus Evangelium
prædicabat.

XXVI. Eodem Spiritu sancto repletus quoque
Paulus fuit, post suam a Domino nostro Jesu Chri-
sto vocationem. Testisque nobis hujus rei accedat
pius ille Ananias, qui Damasci versabatur, ad eum
aiens: « Dominus misit me Jesus, qui visus est tibi
« in via qua veniebas, ut visum recipias et implearis
« Spiritu sancto ²³. » Qui quidem confestim operatus,
tum obcaecatos Pauli oculos ad reparati luminis
usum traduxit, tum ejus animæ sigillum impertiens
(3), vas electionis effecit, ut Domini qui ipsi appa-
ruerat nomen coram regibus et filiis Israel ferret,
eumque qui prius persecutor exstiterat, præconem
et servum bonum reddidit; ²⁴ qui ab Hierosolymis
in Illyricum **277** usque Evangelium implevit; re-
giamque Romam institutis imbuit, et in Hispaniam
usque promptam prædicandi voluntatem extendit
²⁵. Mille præterea labores adivit, signaque et prodi-
gia effecit; de quo interim dicta sufficiant.

XXVII. In virtute igitur ejusdem Spiritus sancti,
apostolorum princeps et regni cælorum claviger
Petrus, in Lydda, quæ nunc Diospolis appellatur,
in Christi nomine paralyticum Æneam sanitati re-
stituit in Joppe vero Tabitham, illam bonorum
operum effectricem a mortuis excitavit ²⁶. Cumque
in domus fastigio esset, mentis excessu raptus, cæ-
lum apertum vidit; ac per demissum in lintei mo-
dum vas multarum formarum ac naturarum animan-
tibus plenum, neminem, tametsi e Græcis foret,
communem aut immundum dici hominem oportere
suum prædicandi studium extendisse, usi sunt
nonnulli ut Cyrillum ponerent in eorum numero,
qui Paulum in Hispaniam vere penetrasse sense-
runt. At ejus verba iter illud non tam astruunt,
quam non excludunt.

(4) Οὖν, etc. Vox οὖν deest in codicibus Roe,
Casaub., Grod. et Coisl. Ex his etiam, Coisl. tamen
excepto, vocem αὐτοῦ ante ἁγίου adjecimus. Pro
Αὐδῶν, ex Coisl. et sacro textu scripsi Αὐδῶν.

(3) *Ejus animæ sigillum impertiens*. Quodnam si-
gillum, baptismatisne, an confirmationis? Utrum-
que existimo. Ejusmodi enim sigillum est, quo Sau-
lus vas electionis effectus est, ad portandum intre-
pide coram regibus Domini nomen, et *prædicator*
factus. At id sigillo confirmationis proprium ex Cy-
rillo cat. 3. num. 13 et 14, et cat. 17, num. 36 et
37, et cat. 21, num. 4. Paulus est ab Anania bap-
tizatus, ille autem presbyter videtur fuisse. Eo vero
tempore singuli pene presbyteri simul episcopali
gratia donati erant. Ananias se a Christo missum
refert ad Paulum, ut *impleretur Spiritu sancto*. Act.
ix, 17. Id autem in apostolorum Actis fere gratiam
confirmationis designat, nec videmus Paulum ad
apostolos, aut alios episcopos recurrisset, ut illud
sacramentum acciperet, sed *continuo* prædicationi
incubuit. Act. ix, 20.

perspicue addidicat. Accersitusque a Cornelio, ab eodem Spiritu sancto disserte audivit: « Ecce viri « quærunt te : surge itaque, descende, et vade cum « illis nihil hæsitans, quia ego misi illos ²⁷. » Atque ut palam declararetur, eos etiam qui ex gentibus credunt, Spiritus sancti gratiæ participes fieri, cum Petrus Cæsaream appulisset, et quæ ad Christum spectant doceret, de Cornelio et iis qui aderant, ait una Scriptura: « Adhuc loquente Petro verba hæc, « cecidit Spiritus sanctus in omnes qui sermonem « audiebant; » ita ut qui ex circumcisis cum Petro venerant, mirarentur et obstupescerent dicerent: « Quoniam et in gentes donum sancti Spiritus effusum est.

XXVIII. In Antiochia vero Syriæ civitate nobilissima, cum Christi prædicatio mire operaretur, isthinc (Hierosolyma) bonæ operationis adjutor Antiochiam usque missus est Barnabas, *vir bonus et plenus Spiritu sancto et fide* ²⁸. Qui multam credentium in Christum messem videns, succenturiatum e Tarso Paulum Antiochiam adduxit. Cum vero frequens ab ipsis multitudo in Ecclesia præceptis instituta et collecta fuisset, « factum est ut discipuli « Antiochiæ primum cognominaretur Christiani; » Spiritu sancto, credo, prænuntiatum a Domino nomen novum ²⁹ credentibus imponente. ³⁰ Et cum plurima a Deo effunderetur Antiochiæ Spiritus gratiæ, erant ibi prophetæ et doctores, quibus cum etiam Agabus ³¹. « Sacrificantibus autem illis Domino et jejunantibus, dixit Spiritus sanctus: « Gregate mihi Barnabam et Paulum in opus ad « quod advocavi eos ³². » Cumque impositæ **278** fuissent illis manus, emissi sunt a Spiritu sancto. ³³ Palam inde est, quod Spiritus qui dicit et mittit, vivens sit et subsistens et cum efficacia operans, uti diximus.